
I NL I22. 3 . 96 Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen Nr. L 74/25

II

(Besluiten waarvan de publikatie niet voortvaarde is voor de toepassing)

RAAD

BESLUIT VAN DE RAAD

van 26 februari 1996

tot sluiting van de Overeenkomst inzake wetenschappelijke en technische
samenwerking tussen de Europese Gemeenschap en Canada

(96/219/EG)

Overwegende dat de Overeenkomst op 17 juni 1995 is
ondertekend;

Overwegende dat de Overeenkomst inzake wetenschap
pelijke en technische samenwerking tussen de Europese
Gemeenschap en Canada dient te worden goedgekeurd,

BESLUIT:

Artikel 1

De Overeenkomst inzake wetenschappelijke en techni
sche samenwerking tussen de Europese Gemeenschap en
Canada wordt hierbij goedgekeurd.

De tekst van de Overeenkomst is aan dit besluit gehecht.

Artikel 2

De Voorzitter van de Raad verricht namens de Gemeen
schap de in artikel 12 van de Overeenkomst bedoelde
kennisgeving.

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese
Gemeenschap, inzonderheid op artikel 130 M juncto
artikel 228, lid 2, eerste zin, en artikel 228 , lid 3, eerste
alinea,

Gezien het voorstel van de Commissie ('),

Gezien het advies van het Europees Parlement (2),

Overwegende dat de Europese Gemeenschap en Canada
specifieke onderzoekprogramma's op gebieden van
gemeenschappelijk belang ten uitvoer leggen;

Overwegende dat op grond van de ervaring die inmiddels
is opgedaan met de Kaderovereenkomst voor commer
ciële en economische samenwerking tussen de Europese
Gemeenschappen en Canada (3), beide partijen de wens te
kennen hebben gegeven om een meer formeel kader voor
de samenwerking op het gebied van wetenschap en tech
nologie op te zetten;

Overwegende dat de Raad bij besluit van 19 april 1993 de
Commissie heeft gemachtigd te onderhandelen over een
overeenkomst inzake wetenschappelijke en technische
samenwerking tussen de Europese Gemeenschap en
Canada;

Overwegende dat de Raad bij besluit van 15 juni 1 995 de
Commissie heeft gemachtigd de Overeenkomst namens
de Europese Gemeenschap te ondertekenen;

Gedaan te Brussel, 26 februari 1996.

Voor de Raad

De Voorzitter

S. AGNELLI

(') PB nr. C 317 van 28 . 11 . 1995, blz. 7.
(2) PB nr. C 17 van 22. 1 . 1996.
(3) PB nr. L 260 van 24. 8 . 1976, blz. 2.


